
RESOLUCIÓN GENERAL N° 3/2000.- 
 
VISTO: 
  La Resolución General 74 de fecha 21 de Octubre de 1999, emanada 
de la Comisión Arbitral del Convenio Multilateral del 18 de Agosto de 1977; y 
 
CONSIDERANDO: 
  La conveniencia de fijar fechas de vencimientos uniformes en todas 
las jurisdicciones, a los fines del pago del Impuesto Sobre los Ingresos Brutos para 
contribuyentes del Convenio Multilateral; 
 
POR ELLO: 
 

EL DIRECTOR GENERAL DE RENTAS 
R E S U E L V E 

 
Artículo 1°.- Establecer para el periodo fiscal 2000, las fechas de vencimiento para el 
pago del Impuesto Sobre los Ingresos Brutos -Convenio Multilateral- detalladas en el 
Anexo I, que forma parte integrante de la presente Resolución. 
Artículo 2°.- Regístrese, elévese copia al Ministerio de Hacienda, Obras y Servicios 
Públicos, pase al Boletín Oficial para su publicación y cumplido. ARCHIVESE. 
 
DIRECCION GENERAL DE RENTAS.- 
SANTA ROSA (La Pampa), 3 de enero de 2000.- 
 

ANEXO I RESOLUCIÓN GENERAL N° 3/2000.- 
 

FECHAS DE VENCIMIENTO PARA EL EJERCICIO FISCAL 2000 
IMPUESTO SOBRE LOS INGRESOS BRUTOS - CONVENIO MULTILATERAL 

 
 

Contribuyentes con Nros de Inscripción terminados en: (digito verificador)
Mes de Vencimiento 0-1 2-3 4-5 6-7 8-9
Febrero/2000 14 15 16 17 18 
Marzo/2000 13 14 15 16 17 
Abril/2000 13 14 17 18 19 
Mayo/2000 15 16 17 18 19 
Junio/2000 13 14 15 16 20 
Julio/2000 13 14 17 18 19 
Agosto/2000 14 15 16 17 18 
Septiembre/2000 13 14 15 18 19 
Octubre/2000 13 17 18 19 20 
Noviembre/2000 13 14 15 16 17 
Diciembre/2000 13 14 15 18 19 
Enero/2001 15 16 17 18 19  
 
 
DIRECCION GENERAL DE RENTAS.- 
SANTA ROSA (La Pampa), 3 de enero de 2000.- 


